
Fliegerclub Gladbeck und Kirchhellen e.V. Beitrags- und Gebührenordnung Stand: 01.03.2022

Bezeichnungen
AZUBI's; Studenten; 

BFD; bis 27 J.
Jugendliche bis 18 J.

Aufnahmebeitrag nur für aktive Mitglieder 50,00 € 25,00 €

Mitgliedsbeitrag für aktive Mitglieder (Jahresbeitrag) 210,00 € 130,00 €

Mitgliedsbeitrag für passive Mitglieder (Jahresbeitrag)

Versicherungsumlage nur für aktive Mitglieder 160,00 € 160,00 €

Typenberechtigung pro Flugzeug: Duo; 2xLS4 ;ASK21; MOSE ( max.Su. 250EUR) 50,00 € 25,00 €

Startgebühr Privatflugzeug an der Winde EDLD

Startgebühr Vereinsflugzeug 
1)

Flugminutengebühren Segelflug DUO XLT D-KXGD

Motorlaufzeit DUO XLT D-KXGD

Flugminutengebühren Segelflug LS4 Neo D-5004

Flugminutengebühren Segelflug ASK21 / LS4 D-1494

Chartergebühren DUO XLT D-KXGD pro Tag zuzüglich evtl. Motorlaufzeit

Chartergebühren LS4 Neo D-5004 pro Tag

Chartergebühren ASK 21 / LS4 D-1494 pro Tag 

Flugminutengebühren Motorsegler D-KBUE

… ab 20 geflogenen Stunden

… ab 30 geflogenen Stunden

Gastflug (Zaungast)

Privatgast (Freunde; Bekannte; Verwandte)

Schnupperkurs Segelflug 10 W-Starts in 4 Wochen

Winterarbeit Segelflug und Motorsegler > 15 Starts oder >5h

Winterarbeit Segelflug und Motorsegler <= 15 Starts oder <= 5h

Nicht geleistete Winterarbeit

Winterarbeit Vorstandsmitglieder

Winterarbeit Fluglehrer (Voraussetzung: Dienstplan u. Unterricht)

Nicht geleistete Flugbetriebdienste

Hinweis: Landegebühren der Flugplatzgesellschaft EDLD

sonstige Gebühren

30 €

Motorflug
1,10 €

2%

4%

Rabatt auf Motorflugstunden 
2)

2) Grundlage für die Rabattstaffel sind immer die im Vorjahr erflogenen Stunden

10 € / h (0,167 € / min) Kostenlos ab der 6. Stunde

3,50 €

 30 € / h (0,50 € / min) - Kostenlos ab der 5. Stunde

 30 € / h (0,50 € / min)

3,50 €

12 € / h (0,20 € / min) Kostenlos ab der 6. Stunde

MOSE 5,80 EUR;   SF PPL Inhaber 4,50 EUR;   Flugschüler 2,00 EUR

25,00 EUR an der Winde (F-Schleppkosten zusätzlich)

keine Zusatzkosten

120 EUR

30 Stunden

1Stunde pro Start oder 2Stunden pro Flugstunde (max. 15h bzw. max. 10h)

10,00 EUR pro Stunde

60 €

Mitgliedsbeiträge

keine Werkstattstunden

keine Werkstattstunden

25,00 EUR pro Flugtag

80,00 €

Segelflug

1) Grundgebühr für jeden Start mit einer Vereinsmaschine. In EDLD sind die Windengebühren inklusive 

25 €50 €

200,00 €

50,00 €

Erwachsene

50,00 €

260,00 €

Gebühren

Charter Segelflug

50 €

Charterkosten pro Tag Grundgebühr für An- und Abreise

100 €



Die Versicherungsumlage der aktiven Mitglieder wird zum 31.03. eines jeden Jahres fällig. 

Die Mitgliedsbeiträge werden halbjährlich im voraus fällig und zum 31.03. und 30.09. berechnet.
Für Zweitmitglieder reduziert sich der Mitgliedsbeitrag um die jeweils gültige Gebühr für den Aeroclub NRW.

Die Austrittserklärung bzw. die Ummeldung vom aktiven zum passiven Mitglied oder Förderer muss
bis zum 1. Dezember des Vorjahres schriftlich an den Vorstand erfolgen.

Die Ummeldungen vom passiven zum aktiven Mitglied während des laufenden Jahres
bedeutet volle Beiträge als aktives Mitglied für das laufende Jahr.

Neumitglieder bezahlen anteilig ab dem Beitrittsmonat den Mitgliedsbeitrag.

Mitglieder, die das 65. Lebensj. vollendet haben, 20 Jahre dem Verein angehören und davon mindestens 10 Jahre aktives Mitglied waren,
sind von der Winterarbeit und den Flugbetriebsdiensten befreit.


